
Mgr. Hana Matulová



Světová klimatická    

setkání: PAŘÍŽ (2015),

GLASGOW (2021)

Velcí světoví hráči 

(státy, továrny)

X jednotlivci

 i tak to má smysl…

 Největší lekce pro svět 

https://www.youtube.com/watch?v=rFQfKJHdq_U


• Co můžeme my v 

naší knihovně 

udělat pro životní 

prostředí?

• Máme koše na 

tříděný odpad? 

• Jak je naše 

technické zázemí 

energeticky 

úsporné?

• Co by nám 

pomohlo fungovat 

ekologičtěji?



• Pořádáte v knihovně 

akce pro veřejnost? 

• Pokud ano, myslíme 

před akcí na její 

ekologickou přívětivost? 

• Můžeme zkusit omezit 

množství jednorázových 

produktů, používat 

recyklovatelné nádobí, 

potraviny kupovat od 

regionálních prodejců a 

jejich práci zviditelnit.



 je dobré o ekologičnosti
knihovny a akce
informovat i návštěvníky

 při vstupu do knihovny
i na akci, informaci umístit
na propagačním plakátku
apod.



• Knihovna může nabízet 

rozmanité knihy s 

tematikou udržitelnosti ve 

společnosti, ekologických 

řešení v domácnosti, a to 

pro děti i pro dospělé. 

• Téma udržitelnosti je 

možné zpracovat jako 

téma na nástěnce v 

knihovně nebo jako lekce 

pro děti. 



 odkazy: 
https://udrzitelna.knihovna.cz/

 Trello nástěnka webu: mnoho 
inspirace

 Web: Co dokáže knihovna

 Např. Ekologické centrum 
Lipka, Veronica

https://udrzitelna.knihovna.cz/
https://trello.com/b/eHhIVvM8/udr%C5%BEitelnost-v-knihovn%C3%A1ch
https://codokaze.knihovna.cz/


Mgr. Hana Matulová


